МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.03.2024г. №18

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Комплексная программа

благоустройства территории Студенокского сельсовета

Железногорского района Курской области»

за 2023 год

              В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Студенокского сельсовета

Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации

Студенокского сельсовета Железногорского района от 01.11.2016г. № 137/1

Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Студенокского

сельсовета Железногорского района Курской области»

за 2023 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию в газете «Студенокский вестник».

    Глава Студенокского сельсовета

    Железногорского района                                                            ПахомоваЕ.С.

Утвержден
постановлением Администрации

Студенокского сельсовета
Железногорского района

от 20.03.2023 г. № 18

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Комплексная программа благоустройства территории Студенокского

сельсовета Железногорского района Курской области»

за 2023 год

 Исполнение плана мероприятий по реализации программы

«Комплексная программа благоустройства территории Студенокского

сельсовета Железногорского района Курской области»

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнение мероприятий Исполнитель

1. Подпрограмма  «Организация и содержание уличного освещения»

1.1. Содержание и реконструкция

объектов освещения

Освещение на территории

выполненно

Администрация

Студенокского

сельсовета

2. Подпрограмма «Организация и содержание прочих объектов благоустройства»

2.1. Удаление сухостойных, больных и

аварийных деревьев

Удалены сухостойные,

больные и аварийные

деревья

Администрация

Студенокского

сельсовета

2.2. Санитарная очистка территории,

ликвидация несанкционированных

свалок, скашивание травы в летний

период вдоль дорог населенных

пунктов

Ликвидировано 2

стихийных свалок,

регулярно проводилось

скашивание травы в летний

период

Администрация

Студенокского

сельсовета

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию

программы «Комплексная программа благоустройства территории

Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области »

Наименование основных

мероприятий

Источник

финансиро

вания

Расходы (рублей)

бюджетные

ассигнования,

план на 1

января

отчетного

года

бюджетные

ассигнования

на 31

декабря

отчетного

года

кассовое

исполнение

Содержание и

реконструкция объектов

освещения
Местный
бюджет 150 000 150000 77866,76

Удаление сухостойных,

больных и аварийных

деревьев
Местный

бюджет 0 100000 100000

Санитарная очистка

территории, ликвидация

несанкционированных

свалок, скашивание травы в

летний период вдоль дорог

населенных пунктов,

приобретения инвентаря
Местный

бюджет 100000 1 559 676,95 1 341 126,03

Строительство площадки для

ТКО
Местный

бюджет 0 350000 341456

Итого  250 000 2159676,95 1860448,79

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Комплексная программа благоустройства

территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской

области»

№

п/п

Наименование

целевого показателя программы

Единица

измерен

ия

Значение показателей Обоснование

отклонений

значений

показателя на

конец отчетного

года (при наличии

отклонения)

отчетный год

план факт

1. Благоустройство территории рублей 2159676,9

5

1860448,7

9

Экономия на

уличном

освещении

2. Удаление сухостойных, больных

и аварийных деревьев

единиц 5 5

3. Процент привлечения

населения  муниципального

образования к работам  по

 благоустройству

% 15 15 Стареющее

население,

большой процент

пенсионеров

преклонного

возраста

4. Процент привлечения

предприятий и организаций   к

работам  по благоустройству

% 10 5 Занятость

работающих на

производстве

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение

2023 года

Наименование нормативного правового акта Краткое изложение причин

внесения изменений
12.07.2023 №44 «О внесении изменений в постановление
Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района от
01.11.2018г. № 64/3 «Об утверждении  муниципальной программы
Комплексная программа благоустройства территории Муниципального
образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района
Курской области»

23.10.2023 №69» О внесении изменений в постановление
Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района от
01.11.2018г. № 64/3 «Об утверждении  муниципальной программы
Комплексная программа благоустройства территории Муниципального
образования

Уточнение финансирования

программы

«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области»

27.12.2023 №85 «О внесении изменений в постановление

Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района от
01.11.2018г. № 64/3 «Об утверждении  муниципальной программы

Комплексная программа благоустройства
 территории Муниципального образования
«Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области»

Оценка эффективности реализации программы

1.Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы:

Сд =  (1860448,79/2159676,95+ 5/5   + 15/15 + 5/10) : 4 х 100% = (0,86+1+1+0,5):4 х100% =

84%,

Вывод: Степень достижения запланированных результатов средняя.

2.Степень полноты использования бюджетных ассигнований:

УФ= 1860448,79/2159676,95х 100% = 86%

        Вывод:  уровень эффективности реализации муниципальной программы – Средний.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической

эффективности достижения результатов):

Э = 86 : 84= 1,02

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – низкая. К концу года

не удалось выполнить ряд поставленных задач, в связи с неблагоприятными погодными

условиями, так же в связи с заменой ламп на светодиодные – произошла экономия в

потреблении энергии.